
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO – MT 
AVISO DE ABERTURA DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura Do Pregão Pre-
sencial 30/2021, Do Objeto: Aquisição De Material Para Execução De Pavimen-
tação Asfáltica. No Seguinte Local, Data E Horário: Local: Sala De Licitações-
-Data: 10/12/2021–Horário: 09:00 Horas-Porto Esperidião-Mt, 29 De Novembro 
De  2021 

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, terça-feira, 30 de novembro de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

Everton Nascimento Cruz , CPF: 894.738.761-49 e Everaldo Guia e Cruz Júnior, 
CPF: 884.606.221-34 torna público que requereu à SEMA - Secretaria Estadual 
do Meio Ambiente, a Autorização de Desmate – AD  da Propriedade denominada 
Fazenda Santa Luzia , Matricula 9.062 sob o número do CAR MT202959/2021, 
localizada no município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

A COFCO INTERNATIONAL BRASIL S.A, CNPJ nº 06.315.338/0222-79, torna pú-
blico que requereu a ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL junto à Secretaria Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso – SAMA da Licença de Operação (LO) 
sob o nº 421/2019 para a, para a atividade nº 5211-7/01 – Armazéns Gerais – 
Emissão de Warrants, localizada na Rodovia BR 163, KM 759, Estrada Municipal 
Linha Preima Km 01, S/N, Distrito Industrial Expansão Urbana, Sorriso/MT. Não foi 
determinado EIA-RIMA. 

VONICLEI GASPARINI, CPF: 537.152.411-87 torna público que requereu à SEMA 
- Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Autorização de Desmate – AD  da Pro-
priedade denominada Fazenda Nascente , Matricula 8.064 sob o número do CAR 
MT202801/2021, localizada no município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

Leandro Pilocelli e outro , CPF: 781.704.191-15 torna público que requereu à SEMA 
- Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Autorização de Desmate – AD  da Pro-
priedade denominada Fazenda Madre Paulina , Matricula 7.496 sob o número do 
CAR MT179593/2021, localizada no município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

Leandro Pilocelli e outro , CPF: 781.704.191-15 torna público que requereu à SEMA 
- Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Autorização de Desmate – AD  da Pro-
priedade denominada Fazenda Buava , sob o número do CAR MT179579/2021, 
localizada no município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

Leandro Pilocelli , CPF: 781.704.191-15 torna público que requereu à SEMA - Se-
cretaria Estadual do Meio Ambiente, a Autorização de Desmate – AD  da Proprie-
dade denominada Fazenda Felicidade I , sob o número do CAR MT199535/2021, 
localizada no município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

VALE DO VERDE EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA, portador do CNPJ 
37.527.173/0006-87, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente – SEMA/MT, a Licença Prévia- LP, Licença de Instalação – LI e 
Licença de Operação - LO da Central Geradora Hidrelétrica – Nova Fronteira, com 
potência instalada de 0,3 MW, situada na zona rural do município de Itaúba – MT. 
Não foi determinado estudo de impacto ambiental. I9 Engenharia e Gestão Ambien-
tal (66) 99632-6668 RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2021 – SRP Nº 083/2021 
 
O Município de Vera – MT, através de seu Pregoeiro Oficial, torna Público 
para conhecimento dos interessados, que realizará às 07h30min (Horário 
Local), do dia 13 de Dezembro de 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal, sito a Av. Otawa, 1651, Centro – Vera - MT, abertura do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 072/2021, com Registro de Preços nº 083/2021, 
DESTINADO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, MATERIAIS HIDRÁULICOS, MATERIAIS ELÉTRICOS E 
MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS, tipo “menor preço Global por LOTE”, 
conforme descrições e quantidades constantes no Termo de Referência. O 
edital completo poderá ser retirado no endereço eletrônico 
www.vera.mt.gov.br/Publicações/Licitações; ou ainda na Prefeitura Municipal 
de Vera - MT, no Departamento de Licitações, com sede na Avenida Otawa, 
n° 1651, Bairro Esperança, em Vera - MT, de segunda a sexta-feira no 
horário de atendimento das 07h0min0 às 12h00min. Informações poderão 
ser obtidas pelo telefone: (66) 3583-3100 ou via e-mail: 
licitacaovera@gmail.com  

 
Vera – MT, 29 de novembro de 2021 

JOEDSON AMARAL DE OLIVEIRA 
PREGOEIRO – Portaria nº 015/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 117/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através 
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que 
na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 117/2021, 
destinado a REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de 
caminhão Truck, equipamento roll-on roll-off, plataforma para transporte 
de máquinas e caçamba, ficou FRACASSADA.
Campo Novo do Parecis - MT, 29 de novembro de 2021.

Leandro Nery Varaschin
Pregoeiro

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2021 
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO para LOCAÇÃO DE UMA CASA PARA FUNCIONAMENTO DA 
CASA LAR CONFORME NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, onde consagrou-se vencedora a Licitante PRISCILA 
APARECIDA COSTA inscrita no CPF Nª 040.816.901-03 com um valor total 
de R$ 21.600,00. O processo tem Fundamento Legal no Artigo 24, Inciso X 
da Lei 8.666/93, suas alterações posteriores. Maiores Informações junto à 
sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-
022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá – MT, 29 de 
novembro de 2021. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2021

O Município de Ipiranga do Norte - MT, por intermédio de sua Pregoeira 
Municipal, designada através da Portaria Municipal n.º 152/2021, torna 
público para conhecimento de empresas interessadas que realizará 
Licitação na Modalidade de Pregão, na forma Eletrônica n.° 021/2021, 
Tipo Menor Preço Por Item, em conformidade com as disposições da Lei 
Federal nº. 10.520, de julho de 2002, do Decreto n.° 10.024 de 20 de 
Setembro de 2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666, de 21 de 
junho de 1993, suas alterações subsequentes, Lei Complementar 
123/2006 e alterações e Decreto Municipal n.º 03/2010, de 04 de Janeiro 
de 2010, Licitação destinada a “Registro de Preços para Futura e 
Eventual Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para as 
Diversas Secretarias do Município de Ipiranga do Norte - MT”, conforme 
especificações constantes no Edital. Data para cadastro de proposta: a 
partir das 09:00h do dia 30/11/2021, a abertura de propostas será 
realizada dia 10/12/2021, às 08:00 horas, a sessão de disputa no dia 
10/12/2021, às 09h30min, horário de Brasília – DF, local: Portal: Bolsa de 
Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br. O edital poderá ser obtido 
através do site www.ipirangadonorte.mt.gov.br, aba LICITAÇÕES e ainda 
poderá ser obtido através do e-mail: licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br. 
Informações na Comissão Permanente de Licitações, sito à Rua dos 
Girassóis, n.° 387, Centro, de Segunda à sexta-feira, das 07h00min às 
11h00min e das 13h00min às 17h00min (horário de Mato Grosso), exceto 
f e r i a d o s ,  t e l .  ( 6 6 )  3 5 8 8 - 2 0 0 0  e  e m a i l : 
licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br.
Ipiranga do Norte-MT, 29 de Novembro de 2021.

Ane Kelly Ribeiro Pitteri
Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2021
A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao 
Pregão Presencial nº 043/2021, cujo objeto é o Registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de Decoração, Montagem, Desmontagem e Manutenção da 
Decoração Natalina da Praça Geovane Marcheto e da Avenida 
Colonizador José Bianchini como parte do evento “Natal de Todos” a ser 
realizado no Município de Marcelândia/MT. Sagrou-se vencedora a 
empresa: DC ENTRETENIMENTO LTDA, cadastrada no CNPJ nº 
19.517.229/0001-26, vencedora do item 01, com o valor total de R$ 
200.000,00 (duzentos mil reais). Publique-se.
Marcelândia/MT, 29 de novembro de 2021.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 038/2019
OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de 
comum acordo, resolvem aditar o prazo da execução mencionado na 
Clausula Quarta do Contrato Administrativo de Execução de Obra nº 
038/2019, que tem como o objeto o seguinte Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de implantação e pavimentação 
asfáltica na Avenida dos Pioneiros no município de Marcelândia/MT, 
referente a Concorrência Pública nº 001/2019. CONTRATADA: BR 
PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA – MT. PRAZO DE EXECUÇÃO: 
30/12/2021. DATA ASSINATURA: 29/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

EXTRATO DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 186/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada em na prestação de 
serviços de sondagem de solos para elaboração de estudos geotécnicos 
e levantamento topográfico para áreas urbanas e rurais do município de 
Marcelândia – MT., através de Adesão na Ata de Registro de Preços nº 
034/2021 – proveniente do Pregão Eletrônico n° 034/2021 da prefeitura 
municipal de PEIXOTO DE AZEVEDO - MT, conforme abaixo descrito e 
proposta de Adesão N° 008/2021 (Carona a ARP 034/2021 – Prefeitura 
Municipal de Peixoto de Azevedo). CONTRATADA: GEOQI 
CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE MARCELÂNDIA – MT. VALOR DO CONTRATO: R$ 52.625,50 
(cinquenta e dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta 
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA:  30/04/2022. DATA ASSINATURA: 
19/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 032/2021
O Município de Nova Mutum, torna público que em virtude da 
necessidade de fazer alterações no edital da referida licitação, fica 
revogada a presente licitação. Nova Mutum/MT, 29 de novembro de 2021.

Eduardo Henrique Correia Miiller
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA N° 001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM, informa os interessados 

que após decorrido o prazo para interposição de recursos na fase de 

habilitação, prosseguirá os trabalhos da fase de julgamento das 

propostas no dia 01.12.2021 às 07:30 horas.

Nova Mutum – MT, 29 de novembro de 2021.

Eduardo Henrique Correa Miiller

Presidente da CPL

ESCRITURAS
INFORMAÇÕES:

66 99901-5287
Falar com Priscila

L IBERADAS

Instituto de Mediação e Negociação Aplicada


